108 學年度醫藥暨應用化學系環安暨採購委員會第三次會議記錄

開會時間：109 年 2 月 14 日 中午 12：00
開會地點：第一教學大樓十一樓 N11(B)室
主持人：林韋佑                                                    記  錄：羅珮綺
出席人：王志鉦、陳泊余、陳信允、高佳麟(請假)、王子斌(請假)、杜采潓、林韋佑、庫碼

(請假)、李建宏、羅珮綺
列席人：許智能

一、報告事項：

1. 茲討論本學系 FT-IR 儀器 ATR 配件使用及賠償辦法。

2. 茲討論化學核心技術實驗室新增儀器案。

二、討論事項：

1. 案由：茲討論本學系 FT-IR 儀器 ATR 配件使用及賠償辦法。

說明：截至 2020 年本學系 FT-IR 儀器之 ATR 配件 Ge 晶體已損壞第五次，每次更

換約需花費 6 萬元；本學系於 2020 年 1 月已使用資本門之經費請購 ATR 配件鑽石

晶體，費用約 15 萬，若此晶體損壞須有賠償機制。
決議：
a. 依據本學系 ATR 配件之賠償機制慣例，損壞者需支付耗材費用，維修之服務

費則由系上支出。
b. ATR 配件出借與賠償辦法以及鑽石晶體之如何鑑定損害將與廠商討論後於下

次會議討論。

2. 案由：茲討論化學核心技術實驗室新增儀器案。
說明：許智能教授因實驗室內部不符合環安法規之安全走道 80 公分，提出將ㄧ臺

手套箱暫放置於化學核心技術實驗室以符合安全衛生法規。
決議：經委員討論後，同意許教授將手套箱暫放在化學核心技術實驗室，並於每次

會議追蹤。

 三、臨時動議：無

四、散會時間：下午 13 時 10 分。